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Tremands-Byggekomite for Hospitalet, be- 
staaende af Inspektør Tlieisen, Overlæge 
Gram og Oberstløjtnant Thortsen, og en 
Troniands-Komite for Fødsels- og Pleje- 
stiftelsen, hvori Professor Leopold Meyer 
sidder, og en ! særlig Komite for hver af 
Institutterne. 

Samtidig v henvendte vi os her, da 
Rigsdagen var sluttet, for at faa Lov til 
at lade Arkitekten og hans Personale ar- 
béjde her i Rigsdagens Bygniug for at 
gennemtegne det hele. Det ved ærede 
Medlemmer, at vi trængte til, da Planerne 
ikke vare gennelntegnede; Vi fik imøde- 
kommende Svar og fik Lokaler til Arki- 
tekterne, , og Arbejdet blev saa optaget. 
Den 12. Juni s. A. antoges Ingeniører til 
Terraiiiregulering og Anlæg af Kloaker, 
Gas- og Vandledninger samt til Varme- 
og Ventilationsanlæg. Det var i Juni 
M"ned.  

I  Juli Mààhed tilskreves 홢 i Hen- 
hold til Skrivelse af 4. s. M. fra Bygge- 
komiteerne 홢 Københavns Magistrat om 
at opgive de fremtidige Terrainkoter i 
Byggegrundens Begrænsningslinier og til- 
lade Anlæg af midlertidige Indkørsler til 
Byggegrunden over Kommunens Grund 
samt om at meddele Ministeriet, hvorvidt 
Kommunen paatænkte i en hær Fremtid 
at anlægge. de i.' Fællédoverenskomsten i1f 
1893 omhandlede tre ny Veje paa Grun- 
dens ikke til Blegdamsvej en stødende 
Sider, og hvorledes Afvandingen fra Byg- 
gegrunden skulde foregaa, enten til Ryes- 
gades Kloak eller til en anden mulig ny 
Kloak. Det var den 17. Juli, dette skete. 
Den 11. September s. A. erindrede Mini- 
steriet Magistraten om snarligt Svar paa 
disse Spørgsmaal. 

Den 2. Januar 1904, altsaa i Aar, op- 
gav Magistraten de fremtidige Terrainkoter 
og gav Tilladelse til midlertidige Indkørs- 
ler. til Byggegrunden samt meddelte, at 
Star paa den øvrige Del af Ministeriets 
Skrivelse af 14. Juli vilde komme saa 
snart som muligt. Den 25. April s. A. 
erindrede Ministeriet indtrængende Magi- 
straten om et saädant Svar. Den 1. Juni 
förespurgtè Ministeriet i Henhdld til .Skri- 

. . vélse af 28. Maj fra Byggekomiteerne .Ma- 
gistraten, om Afvandingen fra Byggegrun- 
den midlertidig maatte foregaa til Ryes- 
gades Kloak, indtil anden - endelig Ordning 홢 

blev truffen, idet man saa straks vilde 
skride til Anlæg af en Stikledning fra 
Byggegrunden til nævnte Kloak og Fore- 
tagelsen af de fornødne Terrainärbejder 
for at alt kunde staa parat til Paabegyn- 
delse senest i Foraaret 1905 af de egent- 
lige Byggearbejder. Jeg maa maaske ind- 
skyde, at Bekostningen ved Anla3'get af 
Stikledningen til Ryesgades Kloak var 
fastsat til at andrage 8,000 Kr.; jeg ved 
ikke, om det ærede Medlem erindrede det, 
men det fremkom dengang. 

Den 22. Juni s. A. svarede Magistra- 
ten, at den kunde give den nævnte Til- 
ladelse paa forskellige nærmere Vilkaar, 
. deriblandt, at Tilladelsen kun gjaldt til 1. 
Januar 1907, og at den bortfaldt, hvis den 
midlertidige Afledning til Ryesgades Kloak 
i det angivne Tidsrum skulde medføre 
Oversvømmelse udenfor Hospitalets Grund 
eller andre Ulemper for private eller det 
offentlige, hvorhos Hospitalet maatte være 
forpligtet til at holde saavel de private 
som det offentlige skadesløse for enhver 
Bekostning, der i den Anledning maatte 
være paaført dem, samt til at foretage en- 
hver Forandring og Foranstaltning med 
Hensyn til Afløbet, som Magistraten maatte 
bestemme, eventuelt at bringe en af Magi- 
straten 1 approberet endelig Afiø bsledning 
til Veje. Da, jeg for mit Vedkommende 
ikke turde gaa ind paa dette, svarede Mi- 
nisteriet under 29. Juni i Henhold til Be- 
tænkning af 25. s. M. fra Byggekomiteerne 
Magistraten, at man havde .Bet æ'nkelig-, 
heder ved at gaa ind paa de for den, an- 
givne midlertidige Ordning af Afvandingen. 
stillede Vilkaar og . derfor maatte ønske 
snarest : muligt at .faa Meddelelse om Be- 
skaffenheden af den forestaaeiide endelige 
Ordning af Afledningen, som Magistraten 
vilde kræve, og snarest muligt at faa den 
endelige Ordning gennemført, ; for at 
Byggeforetagendet ikke skulde forsinkes 
yderligere. 
; Den' 6. Juli s.' A. sendte Magistraten 
Ministeriet Planer til den endelige Ord- 
ning af Hospitalsgrundens Afvanding gen- 
nem Blegdamsvej, Odensegade og Rosen- 
vængets . Allé til den i Østbanegade l ig -  
geiide Spildevandsledning, med Meddelelse ' 홢 . I 
om, at Ledningens Anlæg alene til Hospi- 
talets Brug vil koste ea. 130,000 Kr;, for- 
uden nogle Ekspropriationsudgifter, mederis 
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